
شربت سیموتالر®
آرژنین پلاس 

مکمل 
شکل فرآورده: شربت 

بسته بندى: بطرى 200 میلى لیترى به همراه برگه راهنما در جعبه 
مقوایى.

اجزاء فرآورده(مواد موثره)
هر 5 میلى لیتر حاوى:  

ال-آرژنین (ال-آرژنین هیدروکلراید)                       500 میلى گرم
ویتامین C                                               20 میلى گرم
ویتامین E                                        10 واحد بین المللى
ویتامین B6                                                0/6 میلى گرم
ویتامین D3                                      300 واحد بین المللى
250 میلى گرم کلسیم( 624/33 میلى گرم کلسیم کربنات) 

منیزیم( 131/97 میلى گرم منیزیم هیدروکسید)    55 میلى گرم
زینک (زینک گلوکونات)                                    5 میلى گرم
سایر ترکیبات: پتاسیم سوربات، زانتان گام، سوکرالوز، سوربیتول، اسانس

وانیل، گلیسرین، آب خالص.
موارد مصرف:

کمک به عضله سازى  
تحریک ترشح هورمون رشد

تقویت سیستم ایمنى
روش و نحوه مصرف:

کودکان 1 تا 8 سال: 5 میلى لیتر در روز
سنین 9 تا 18 سال: 10 میلى لیتر در روز 

و یا طبق دستور پزشک مصرف گردد.
موارد احتیاط و منع مصرف:

در بیماران با نارسایى کلیوى، افراد تحت درمان با داروهاى ضد فشارخون
و افراد مبتلا به بیمارى هاى مزمن مانند دیابت، سرطان، سارکوئیدوز، 
پرکارى تیروئید و هایپرکلسمى قبل از مصرف این فرآورده با پزشک 
مشورت شود. دو هفته قبل از عمل جراحى مصرف این فراورده قطع 

شود. در بیماران با سابقه سکته هموراژیک منع مصرف دارد. این فرآورده 
مکمل بوده و جهت تشخیص، پیشگیرى و یا درمان بیمارى نمى باشد.

 

عوارض جانبى:
هر مکمل به موازات اثرات مطلوب ممکن است سبب بروز برخى عوارض
ناخواسته شود. شایع ترین عوارض جانبى که با مصرف این فرآورده دیده
مى شود شامل حالت تهوع، استفراغ، اسهال، خواب آلودگى،حساسیت و 

تشدید علائم آسم، کاهش فشارخون، بثورات پوستى، خستگى و یا سردرد
مى باشد. اگرچه کلیه این عوارض در یک فرد دیده نمى شود ولى در
صورت بروز هریک از آن ها با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

تداخلات:
استفاده همزمان از مسدود کننده هاى گیرنده آنژیوتانسین (ARB) مانند 

لوزارتان، والسارتان و داروهاى ادرارآور مانند اسپیرونولاکتون، تریامترن با 
ال-آرژنین ممکن است خطر هایپرکالمى را افزایش دهد و باید با احتیاط 
مصرف شود. مصرف ال-آرژنین با داروهاى ضد انعقاد و ضد پلاکت مانند

آسپیرین، هپارین و وارفارین خطر افزایش خونریزى را به همراه دارد، با 
احتیاط استفاده شود.

داروهاى ضد فشار خون، به ویژه مهارکننده هاى آنزیم مبدل آنژیوتانسین
(ACE) مانند کاپتوپریل، انالاپریل با ال-آرژنین و  ویتامین B6 موجود در 
این فرآورده تداخل اثر دارند و مصرف همزمان باعث تشدید کاهش فشار خون
مى شود. ویتامین B6 موجود در این فرآورده با آمیودارون تداخل اثر داشته 

و حساسیت به نور ناشى از آمیودارون را تشدید میکند. 
استفاده از آنتى اکسیدان ها مانند ویتامین C و E در طول شیمى درمانى 

مى تواند فعالیت برخى از داروهاى شیمى درمانى که رادیکال آزاد ایجاد 
مى کنند را کاهش دهد. مصرف مکمل ها در بیماران سرطانى فقط با تجویز 

پزشک متخصص بلامانع است.
مصرف همزمان سلومتینیب با این فرآورده بدلیل حضور ویتامین E تداخل

اثر داشته، قبل از استفاده با پزشک مشورت شود.
بیس فسفونات ها (آلندرونات)، آنتى بیوتیک هاى آمینوگلایکوزاید 

(جنتامایسین، استرپتومایسین)، لوودوپا، دیگوکسین، دیورتیک هاى نگهدارنده 
پتاســیم (تریامترون، اسپیرونولاکتون، آمیلوراید)، سفالکسین، پنیسیلامین، 

آنتى بیوتیک هاى تتراســیکلینى و کینولون ها (مانند داکسى سایکلین، 
سیپروفلوکساســین)، آتورواستاتین، کلســى پوترین، دیلتیازم، 
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داروهاى HIV (Dolutegravir، Elvitegravir)، لووتیروکسین، وراپامیل
و سوتالول با این فرآورده به دلیل حضور منیزیم، زینک، کلسیم و 

ویتامین D تداخل اثر دارند. مصرف همزمان این داروها با فرآورده با
مشورت پزشک صورت گیرد.

مصرف در باردارى و شیردهى:
در دوران باردارى و شیردهى با مشورت پزشک مصرف شود. 

فارماکولوژى و مکانیسم اثر:
ال-آرژنین یک اسید آمینه ضرورى براى سنتز پروتئین است  که بیش تر

 به علت اثرات عروقى آن شناخته شده است. ال-آرژینین در دیواره 
عروق به نیتریک اکساید تبدیل مى شود که موجب اتساع عروق مى گردد

 و تا حدى فشار خون را کاهش مى دهد. ال-آرژینین مى تواند موجب
 افزایش ترشح هورمون رشد، پرولاکتین، گلوکاگون و انسولین نیز گردد.
زینک یک عنصر کمیاب ضرورى از نظر بیولوژیکى است که در بسیارى

 از فرآیندهاى بیولوژیکى از جمله DNA ، RNA و سنتز پروتئین 
مورد نیاز مى باشد. زینک همچنین درعملکرد ایمنى، ترمیم زخم، 

تولید مثل، رشد و نمو، رفتار و یادگیرى، چشایى و بویایى نقش دارد. 
کمبود زینک با تاخیر رشد، سطح انسولین پایین، کاهش فاکتور رشد 

مشخص مى شود. 
ویتامین E یک ویتامین محلول در چربى است که با خاصیت آنتى 

اکسیدانى از تشکیل رادیکال هاى آزاد جلوگیرى مى کند. ویتامین E با 
کاهش پروستاگلاندین ها میتواند باعث کاهش درد شود. مصرف 

ویتامین E در کاهش ریســک ابتلا به برخى سرطان ها و در بهبود 
بیمــارى هاى قلبى و عروقى و بیمارى مغز و اعصاب نقش دارد.

کلسیم جزء اصلى تشکیل دهنده استخوان هاست و در قسمت هاى 
دیگر بدن از جمله خون، مایع خارج سلولى و عضلات نیز وجود دارد. 

کلسیم براى انتقال عصبى، انقباض عضلات، ترشح غدد، عملکرد کلیه، 
حفظ ضربان طبیعى قلب، استحکام دندان ها و بسیارى از پروسه هاى 

طبیعى بدن ضروریست. 
منیزیم به عنوان یکى از عناصر مورد نیاز بدن در متابولیسم کربوهیدرات

ها، پروتئین ها و چربى ها، تکامل و نگهدارى استخوان و دندان ها، 
تشکیل بافت ها، نقل و انتقالات یونى در غشاى سلولى، حفظ 

پتانسیل هاى الکتریکى و انتقال پالس در محل اتصال عصب و عضله و 
عملکرد مناسب عضلات نقش دارد. منیزیم مسئول بیش از 300 واکنش 

بیوشیمیایى در بدن است و بر فشار خون، متابولیسم، عملکرد ایمنى و 

 بسیارى از جنبه هاى دیگر سلامت تاثیر میگذارد.  مصرف کم و اختلال در 
جذب منیزیم با ایجاد بیمارى هاى مختلفى از جمله پوکى استخوان، فشار خون
 بالا، بیمارى عروقى آترواسکلروتیک، کاردیومیوپاتى، دیابت و سکته در ارتباط

 است.  
ویتامین B6 در متابولیسم اسیدهاى آمینه، کربوهیدرات ها و لیپیدها نقش دارد. 
اثرات آنتى اکسیدانى، ضد التهابى این ویتامین براى بدن موثر بوده و در بهبود 

سیستم ایمنى نقش دارد.
ویتامین D یک ویتامین محلول در چربى است. عملکرد اصلى ویتامین D تنظیم
 غلظت کلسیم و فسفر سرم است. در صورت عدم وجود ویتامین D کافى، جذب 
کلسیم و فسفر در روده به طور چشمگیرى کاهش مى یابد. ویتامین D با افزایش 
قدرت عضلانى و عملکرد عصبى عضلانى موجب تقویت استخوان ها مى شود و 
در نتیجه، در پیشگیرى از پوکى استخوان نقش دارد. نقش بارز ویتامین D در 
بهبود عملکرد سیستم ایمنى ثابت شده است. افزایش این ویتامین با کاهش 

ریسک بیمارى هاى خود ایمنى (همچون روماتیسم مفصلى)، دیابت نوع 1 و 2، 
و سرطان هاى کولون، سینه، پروستات همراه است. 

ویتامین C  به دلیل اثرات آن به عنوان یک آنتى اکسیدان و نقش آن در حفظ 
عملکرد ایمنى شناخته شده است.

شرایط نگهدارى:
قبل از مصرف شیشه را به خوبى تکان دهید.درب بطرى بعد از هر بار مصرف 

محکم بسته شود. فرآورده درون جعبه، در دماى کمتر از 30 درجه ى سانتیگراد، 
ترجیحا درون یخچال، به دور از نور و رطوبت نگهدارى شود.  فرآورده دور از 

دسترس کودکان و حیوانات خانگى قرار گیرد.
مرجع برگه راهنما:

Natural medicines Comprehensive database
ساخت شرکت داروسازى سیمرغ داروى عطار - نیشابور
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